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1.) Deutscher Pokal 2009 in Rain
Beim Deutschen Pokal 2009, der am Wochenende des 14./15. Novembers gespielt wurde, 
siegten die Gastgeber der TSG Rain in beiden Wettbewerben (Einzel und Mannschaft). 
Alexander Ruf besiegte im Finale des Einzelturniers am Samstag seinen Vereinskameraden 
Arnold Mair mit 1:0 nach Verlängerung. Im kleinen Finale bezwang Frank Hagenkötter (TSL 
Dortmund) den Rainer Roland Popp. Beim Mannschaftswettbewerb siegte die TSG Rain mit 
ihrer 1. Mannschaft (in der Besetzung A. Mair, R. Popp, A. Ruf, H. Ruf) im Finale gegen die 
TSL Dortmund. Zwar endeten die Partien mit 2-2 nach Punkten, doch die Rainer hatten das 
bessere Torverhältnis. In der Vorgruppenphase trafen beide Teams bereits aufeinander - dort 
siegte Rain mit 2-1. Insgesamt also ein verdienter Erfolg für das Team um Kapitän Hans Ruf.
Alle Ergebnisse und Fotos zum Turnier auf www.dstfb.de.

2.) Vertreterhauptversammlung des DSTFB 
Traditionell zum Deutschen Pokal fand in Rain am Abend des 14. November 2009 die 
diesjährige Vertreterhauptversammlung des DSTFB statt. Zum Versammlungsleiter wurde 
Hans Ruf bestellt, das Protokoll führte Dieter Sauerwein. Die Versammlung wurde 
ordnungsgemäß einberufen und war beschlussfähig. Nach dem Rücktritt des bisherigen 1. 
Vorsitzenden Fred Vulpes (Essenheim) wurde nun sein bisheriger Stellvertreter, Janus Gersie 
(Saulheim), zum neuen 1. Vorsitzenden gewählt. In ihren Ämtern bestätigt wurden 
Kassenwart Hans Ruf (Rain) und Sportwart Marcus Tilgner (Berlin). Neu in den DSTFB-
Vorstand gewählt wurde Thossa Büsing (Kamen) als stellvertretender Vorsitzender. Das 
Protokoll wird den Vereinsvertretern im DSTFB zugesandt. 

3.) Dänemark gibt WM-Ausrichtung 2010 ab
Anfang November erreichte den Vorstand des Weltverbandes FISTF die Mitteilung des 
dänischen Verbandes, dass diese die Ausrichtung der Weltmeisterschaften 2010 nicht mehr 
übernehmen werden. Vertreter der Verbände aus Italien, Griechenland und Malta hatten zuvor 
mehrfach und vehement dafür plädiert, die WM nicht in Dänemark stattfinden zu lassen. 
Sinngemäß hat der Dänische Verband erklärt, dass sie sich nicht für geeignet sehen als 
Gastgeber Teilnehmer willkommen zu heißen, wenn sie als Gastgeber nicht willkommen sind.
Bis zum 31.12.2009 gab der Vorstand der FISTF nun eine Frist zur Einreichung einer neuen 
Kandidatur. 



4.) FISTF Grand Prix in Berlin
Am 28./ 29. November lädt der Verein Sparta Spreeathen 74/82 zum Internationalen Grand 
Prix der FISTF von Deutschland nach Berlin-Zehlendorf ein. Mehr Informationen dazu hier: 
http://home.arcor.de/mtilgner/international/gp09-inv.htm

5.) Neuer Subbuteo-Club in Aachen
Achim Kriechel hat mit den Gliding Stars Aachen einen neuen Subbuteo-Club gegründet und 
sucht nun nach Mitstreitern und Subbuteofreunde, die mit ihm Kontakt aufnehmen. E-Mail 
an: Gliding.Stars.Aachen@web.de

6.) DSTFB-Termine
20. Dezember 2009 – LV West Veteranenmeisterschaft 2009 in Schwerte. Kontakt: 
busing@fistf.info

7.) Spielmaterial
erhältlich bei:
Astrobase www.astrobase.it
RealSoccer www.realsoccer.be
Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com
Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland
Großraum Aachen: Achim Kriechel Gliding.Stars.Aachen@web.de
Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com
Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de
Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de
Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de
Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de


